Requirements for the priest who is proceeding to the consecration of the Eucharist. F. 49 is blank but there is no text missing.

4. ff. 50v-69v Cristianitati suos qualiscumque zelator, prosperum ad virtutes, viciis depulsis, incrementum. Salubre duxi sequens opusculum tripartitum de preceptis, de

confessione, de scientia mortis brevitatem qua potui tradere ... paratus confiteri se continuo presentaret, sicut in domo Dei Parisius laudabiliter observatur. Deo gratias. Amen.
ff. 70-71 blank

Iohannes Gerson (1363-1429), *Opus tripartitum de praeceptis Decalogi, de confessione et de arte moriendi. Joannis Gersonii opera omnia*, ed. L. Ellies du Pin (Antwerp, 1706), v. 1, 427-450; Jean Gerson, *Oeuvres complètes*, ed. Glorieux, v. 2 (Paris etc., 1960), pp. 74-75, no. 18 (the preface only).

5. ff. 72r-97v De septem sacramentis. Queritur quid sit sacramentum. Sacramentum sic diffinitur a magistro sententiarum: Sacramentum est sacre rei signum; vel ab Augustino: Sacramentum est invisibilis gratie visibilis forma ... et si evadat tunc mortem, nichilominus poterit iterum inungi cum ad simile devenerit periculum, quia est alius status infirmitatis quam eadem videatur infirmitas. *Expliciunt collecta de septem sacramentis Ecclesie ex diversis dictis et sentenciis canonistarum.*

Anonymous treatise on the seven sacraments. In the lower margins of ff. 91v and 92v two notes by the scribe point to a disorder in the sequence of the leaves: "Quere non possit habere vertendo folium sequens" (f. 91v, referring to the beginning of f. 93r); "Quere primum folium francenicum, ubi incipit et proavus descendente" (f. 92v, referring to the beginning of the parchment folio 95r).

6. ff. 97v-98v De horis canonicis. Ad horas canonicas dicendas tenentur omnes beneficiati, quantumcumque simplex beneficium habeant ... clericus propter imminentes occupationes honestas [this word added in the margin] potest post completorium de vespere dicere matutinas. Peccat tamen, si hoc facit ut sompno vel voluptati vacet. Explicit hic liber collectus de dictis et sentenciis diversis canonistarum sancte Ecclesie Dei.
ff. 99-107, partly ruled, blank

A short treatise on the Canonical Hours, being an annex to art. 5.

7. ff. 108r-145v Incipit liber de sacramento eucharistie venerabilis patris domini Heynrici de Coesvelt ordinis Carthusiensium. Panem celi dedit eis, panem angelorum manducavit homo, scribitur psalmo LXXVII^o [Ps. 77:24-25]. Verba hec, prout ibidem ex aliis sibi annexis satis innuitur, intelligi habent ad litteram de illo manna, quod pluit Deus ad manducandum filiis Israhel ... ad honorem et laudem et gloriam panis angelorum et hominum, Ihesu Christi Domini nostri, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, Deus omnium sanctorum unica beatitudo, refectio, saturitas et gloria per infinita secula seculorum. Explicit liber de sacramento eucharistie venerabilis patris domini Heynrici de Coesvelt, ordinis Carthusiensis, quondam prioris domus Hollandie prope Montem Sancte Ghertrudis, eiusdem ordinis. Orate pro scriptore.

Henricus de Coesvelt OCarth. (d. 1410), *De sacramento eucharistiae*.

8. ff. 146r-177r In nomine Domini. Amen. Exigis a me, frater dulcis in Domino, ut circa misse officium aliqua tibi preparativa depinguam ... sic enim dicit hiis, qui a dextris sunt:

Venite, benedicti patris mei, percipite regnum, ad quod nos perducatur qui per omnia secula regnat. Amen. Explicit liber, sit scriptor crimine liber. Deo gracias. f. 177v blank

Anonymous treatise on the preparation to mass.

9. ff. 178r-192v [Prologue:] Pater ac domine beatissime, quem Deus conservet ecclesie sue per tempora longiora. Cum ego servus vester, frater Alphonsus Bonihominis Hispanus, essem per soldanum Babilonie occasionibus quas scitis carceri mancipatus ... conservet Dominus Ihesus Christus vos semper in salute hominis utriusque. [f. 178v, text:] Ad honorem Dei et Domini nostri Ihesu Christi incipit historia Ioseph translata de Arabico in Latinum per fratrem Alfonsum Bonihominis Hispanum, ordinis Predicatorum, quam scripsit Egipto in carcere soldani existens anno Domini M^o CCC^oXXXVI^o. Iacob autem habuit quatuor uxores: duas liberas, scilicet Liam et Rachelem sorores, et alias duas sorores, scilicet Selpham et Balam, ancillas ... quedam autem dimisi scribere propter brevitatem que in nostris codicibus non habentur. Et omisi etiam plura scribere novis tristicis carceris impeditus. Explicit historia de Ioseph.

Alphonsus Bonihominis OP (d. c. 1353), *Historia Ioseph*. Kaeppli 145.

10. ff. 192v-202r Incipit prologus in vita beate Christine virginis cognomento Mirabilis. Memorabilis Christi virginis Christine vitam scribere disponentes, illud in exordio sermonis primitus inseramus, quod venerabilis Iacobus Achonensis episcopus, postea Romane curie cardinalis, in Vita beate Marie de Oyngnes de illa Christina per hec verba commemorat ... hinc ergo opus aggredientes, in primum quemadmodum nutrita sit, postmodum educata, atque inde cetera illius gesta, prout certissima et indubitabili ratione [l. relazione] didicimus, exequemur. [f. 193r:] Incipit vita eiusdem. Igitur memorabilis Christi virgo Christina ex villa quadam nobilis viri comitis de Los, que vulgariter Brusteim appellatur, iuxta oppidum Sancti Trudonis in Hasbania, Leodiensis diocesis, honestis parentibus oriunda fuit ... hoc verbis multis, hoc fletibus, hoc eiulatibus, hoc clamoribus infinitis, hoc exemplo vite plus docuit, plus clamavit, quam de alio aliquo precedencium vel subsequencium scripto vel relazione percepimus, in gloriam et laudem Christi, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, Deus per omnia secula seculorum. Amen. Explicit vita sancte Christine virginis cognomento Mirabilis, edita a fratre Thoma Predicatore, qui librum de Apibus compilavit. Deo gracias. ff. 202v-205v blank